
Luis Ivan Badillo 4428136223
15.18 kW 12 de Junio de 2024

GDMTO 303150224376

2,008 kWh $ 7,473

23 2,055 kWh $727

90.27 % MES $ 6,746

$89,677.00 MXN $8,720.00 MXN $80,957.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.9 AÑOS 660 W 23 64.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

34.8 %



Propuesta 1 12 de Junio de 2024 22 de Junio de 2024

20240073

Luis Ivan Badillo  
4428136223

23 Canadian Solar PV Module 660W

1 Growatt 15 kW MAC 15KTL3-XL

23 Estructura Aluminio UNIRAC

1 Material Eléctrico CD_CA

23 Mano de Obra

1 Flete

Subtotal $ 200,437.03

IVA $ 32,069.93

TOTAL (MXN) $ 232,506.96

FORMAS DE PAGO:

* Contado (70% de anticipo, 25 % al término de la instalación y 5% puesta en marcha) 

* Tarjeta de crédito (Terminal)

* Link Open Pay

* Arrendamiento (Green Rent)

* Crédito Puro (Green Rent)

* FIDE (Fideicomiso para el Ahorro de Energía Eléctrica)

5545207991 https://www.scgreenenergy.com michelle.prudhomme@sitecom.com.mx



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 2,232.4 2,306.8 2,507.3 2,360.8 2,288.9 2,054.8 2,051.7 2,021.6 1,774.2 2,051.7 2,204.1 2,281.4

Consumo actual 2,102.0 2,231.0 2,244.0 2,251.0 2,026.0 1,994.0 2,016.0 1,817.0 1,839.0 1,781.0 1,870.0 1,924.0

Dakota 352, Col. Nápoles, Alcaldía Benito Juárez, CDMX, C.P. 03810





1 $ 89,677.00 $ 8,720.00 $ 0.00 $ 80,957.00 $ 80,957.00 $ -151,549.96

2 $ 95,954.39 $ 9,330.40 $ 0.00 $ 86,623.99 $ 86,623.99 $ -64,925.97

3 $ 102,671.20 $ 9,983.53 $ 0.00 $ 92,687.67 $ 92,687.67 $ 27,761.70

4 $ 109,858.18 $ 10,682.37 $ 0.00 $ 99,175.81 $ 99,175.81 $ 126,937.51

5 $ 117,548.25 $ 11,430.14 $ 0.00 $ 106,118.11 $ 106,118.11 $ 233,055.62

6 $ 125,776.63 $ 12,230.25 $ 0.00 $ 113,546.38 $ 113,546.38 $ 346,602.00

7 $ 134,581.00 $ 13,086.37 $ 0.00 $ 121,494.63 $ 121,494.63 $ 468,096.63

8 $ 144,001.67 $ 14,002.41 $ 0.00 $ 129,999.25 $ 129,999.25 $ 598,095.88

9 $ 154,081.78 $ 14,982.58 $ 0.00 $ 139,099.20 $ 139,099.20 $ 737,195.08

10 $ 164,867.51 $ 16,031.36 $ 0.00 $ 148,836.14 $ 148,836.14 $ 886,031.22

11 $ 176,408.23 $ 17,153.56 $ 0.00 $ 159,254.67 $ 159,254.67 $ 1,045,285.89

12 $ 188,756.81 $ 18,354.31 $ 0.00 $ 170,402.50 $ 170,402.50 $ 1,215,688.39

13 $ 201,969.79 $ 19,639.11 $ 0.00 $ 182,330.67 $ 182,330.67 $ 1,398,019.07

14 $ 216,107.67 $ 21,013.85 $ 0.00 $ 195,093.82 $ 195,093.82 $ 1,593,112.89

15 $ 231,235.21 $ 22,484.82 $ 0.00 $ 208,750.39 $ 208,750.39 $ 1,801,863.28

16 $ 247,421.67 $ 24,058.76 $ 0.00 $ 223,362.92 $ 223,362.92 $ 2,025,226.19

17 $ 264,741.19 $ 25,742.87 $ 0.00 $ 238,998.32 $ 238,998.32 $ 2,264,224.51

18 $ 283,273.07 $ 27,544.87 $ 0.00 $ 255,728.20 $ 255,728.20 $ 2,519,952.72

19 $ 303,102.19 $ 29,473.01 $ 0.00 $ 273,629.18 $ 273,629.18 $ 2,793,581.89

20 $ 324,319.34 $ 31,536.12 $ 0.00 $ 292,783.22 $ 292,783.22 $ 3,086,365.11

21 $ 347,021.69 $ 33,743.65 $ 0.00 $ 313,278.05 $ 313,278.05 $ 3,399,643.16

22 $ 371,313.21 $ 36,105.70 $ 0.00 $ 335,207.51 $ 335,207.51 $ 3,734,850.67

23 $ 397,305.14 $ 38,633.10 $ 0.00 $ 358,672.03 $ 358,672.03 $ 4,093,522.70

24 $ 425,116.50 $ 41,337.42 $ 0.00 $ 383,779.08 $ 383,779.08 $ 4,477,301.78

25 $ 454,874.65 $ 44,231.04 $ 0.00 $ 410,643.61 $ 410,643.61 $ 4,887,945.39






